BẢO HIỂM XÃ HỘI
VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI
TP. HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4433/BHXH-CĐBHXH
V/v hướng dẫn giải quyết hưởng một số chế độ BHXH kể từ ngày 01/7/2013
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh

Thực hiện Công văn số 4409/BHXH-CSXH ngày 06 tháng 11 năm 2013 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc hướng dẫn giải quyết hưởng một số chế độ BHXH kể từ ngày 01/7/2013.

Kể từ ngày 06/11/2013 BHXH thành phố Hồ Chí Minh sẽ giải quyết các chế độ BHXH theo mức lương tối thiểu chung (1.050.000 đồng) đối với các trường hợp không thuộc đối tượng được áp dụng mức lương cơ sở quy định tại Nghị định số 66/2013/NĐ-CP.

Các trường hợp đã được giải quyết theo mức lương cơ sở (1.150.000 đồng) từ ngày 01/7/2013, BHXH thành phố sẽ được điều chỉnh khi có hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị phản ánh về BHXH thành phố (Phòng Chế độ BHXH) để được hướng dẫn thêm.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH Việt Nam (để báo cáo);
- Giám đốc BHXH/TP.HCM (báo cáo);
- Các Phó Giám đốc BHXH/TP;
- Các Phòng Chức năng;
- BHXH quận, huyện;
- BBT Trang Thông tin Điện tử BHXH/TPHCM;
- Lưu VT, P.CĐBHXH.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Tiến